027/2024, - Pregão Eletrônico nº 
90010/2024 – FUNDO NACIONAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, cujo 
objeto refere-se à Aquisição de 
Mobiliários Escolares. CONTRATADO: • 
INCOMEL – INDUSTRIA DE MOVÉIS LTDA, 
CNPJ: 08.706.350/0001-80, com o valor 
estimado de R$ 521.155,50 (Quinhentos 
e vinte e um mil, cento e cinquenta e 
cinco reais e cinquenta centavos) 
conforme condições estabelecidas nos 
autos processuais.  

MACAU/RN, 11 de fevereiro de 2026.  
Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira  
Prefeita 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
038/2026 

ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E

[...]

027/2024, - Pregão Eletrônico nº 
90010/2024 – FUNDO NACIONAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, cujo 
objeto refere-se à Aquisição de 
Mobiliários Escolares. 
CONTRATADO: 
• INCOMEL – INDUSTRIA DE MOVÉIS LTDA, 
CNPJ: 08.706.350/0001-80, 
com o valor estimado de R$ 521.155,50 
(Quinhentos e vinte e um mil, cento e 
cinquenta e cinco reais e cinquenta 
centavos) conforme condições 
estabelecidas 
nos autos processuais. 
MACAU/RN, 11 de fevereiro de 2026. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 
Prefeita 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

Objeto: Com base nas informações 
constantes do processo nº

[...]

Social do Município de Macau – FPS 
MACAU, sem alteração do valor 
contratual. 

PRAZO PRORROGADO: 3 (três) meses, 
com vigência de 10/01/2026 a 
09/04/2026, nos termos do art. 105 da 
Lei nº 14.133/2021. 

VALOR DO ADITIVO: Mantido o valor 
mensal originalmente contratado de R$ 
1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), 
condicionado à efetiva prestação dos 
serviços no período prorrogado. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, inciso II, 
94, 107 e 136 da Lei nº 14.133/2021. 

DATA DA ASSINATURA: